
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393  197Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

Luciana
Souza dos

Anjos
57234663/1

10ª Defensoria
Pública Cível

de Belém

11ª Defensoria
Pública Cível

de Belém

10% do
vencimento-base,
nos termos do art.

2º, da
Resolução do

CSDP
nº 283,

de 16/11/2021.

25/04/2023 a 24/05/2023

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Diretora Metropolitana

Protocolo: 935637
PORTARIA Nº 208/2023/GGP/DPG, DE 28 DE MARÇO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de fevereiro de 
2006; considerando o processo nº 2023/151273; RESOLVE: Conceder 03 (três) dias de folgas compensatórias ao Defensor Público RENAN FRANÇA CHERMONT 
RODRIGUES, matrícula nº 5931566/1, em razão da realização de plantão, para serem gozadas nos dias 22/09/2023; 09/10/2023 e 10/10/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará
OBS: Republicada por incorreção.

Protocolo: 935655
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 01/2023 – DPE/PA
CONTRATO Nº: 028/2022 – DPE/PA
PROCESSO N.º 2022/373.379 - DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 25.071.568/0001-24) e a empresa CENTRA MÓVEIS S.A (MF sob nº 15.748.437/0001-85).
OBJETO: Fica aditado em 25% no valor do Contrato, para o fornecimento de mobiliário.
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 127.444,74 (cento e vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e quatro centavos)
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 638.740,88 (seiscentos e trinta e oito mil, setecentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos)
DATA ASSINATURA: 05/05/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 01500000001
Plano Interno (PI): 105OAD8458C
Gp Pará: 282938. E,
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1492.8441
Natureza de Despesa: 449052
Fonte: 01500000001
Plano Interno (PI): 105ADP8441E
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: RAISSA BONNA COLARES MOREIRA CPF/MF: 751.880.232-53.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rodovia BR 116, nº 11760, Km 142, primeiro Andar, São Cristóvão, CEP: 95.059-520, Caxias do Sul/RS.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO –
Defensor Público Geral

Protocolo: 935805
TERMO ADITIVO Nº 01/2023 – DPE/PA
CONTRATO Nº: 029/2022 – DPE/PA
PROCESSO N.º 2022/514.617 - DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 25.071.568/0001-24) e a empresa SOLUTI – SOLUÇÕES EM NEGÓGIOS INTELIGENTES S/A (MF 
sob nº 09.461.647/0001-95).
OBJETO: Fica aditado em 25% no valor do Contrato, para o fornecimento de Certificado Digital padrão ICP-Brasil.
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 14.812,50 (quatorze mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos).
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 74.062,5 (setenta e quatro mil sessenta e dois reais e cinco centavos).
DATA ASSINATURA: 08/05/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Natureza de Despesa: 339040
Fonte: 01500000001
Plano Interno (PI): 105OAD8458C
Gp Pará: 282961
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: PAULIANE DE SOUSA QUEIROZ
CPF/MF: 038.200.201-60
ENDEREÇO DA EMPRESA: Av. 136, nº 797, Qd F44, Lote 36 E, Sl 1901, Edifício New York Square, Setor Sul, Goiânia/GO, CEP 74.093-250.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO –
Defensor Público Geral

Protocolo: 935812
TERMO ADITIVO Nº 04/2023 – DPE/PA
CONTRATO Nº: 016/2019 – DPE/PA
PROCESSO N.º 2019/111.853 - DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a empresa: IMPERADOR SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA (MF sob 
nº 15.748.437/0001-85).
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a contar de 10/05/2023 à 10/05/2024.
DATA ASSINATURA: 08/05/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 01500000001
Plano Interno (PI): 105OAD8458C
1. Pará: 282961
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: LEANDRO PISSOLATI
CPF/MF: 722.528.806-78.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa Almirante Wandenkolk, Nº 183 – Umarizal – Belém – PA CEP 66055-045.
ORDENADOR JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO –
Defensor Público Geral

Protocolo: 935844


